[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 2005/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre projetos desenvolvidos pela Secretaria de Mobilidade Urbana visando melhoria de acesso a vias do município.

Considerando a fala do Secretário de Mobilidade Urbana, Sr. Mauro Haddad, em reunião do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano, informando a existência de projetos, desenvolvidos pela Secretaria de Mobilidade Urbana do Município, que visam a melhoria nos acessos tanto para a Rodovia dos Agricultores, quanto para outras regiões da cidade, como a Avenida Joaquim Alves Correia, o Vale Verde e o Macuco, pergunta-se:

1. Quantos projetos foram desenvolvidos pela Secretaria de Mobilidade Urbana para a melhoria de acessos de vias do Município.

2. Quais vias são objeto destes projetos e qual o prazo previsto para a execução de cada uma delas?

3. Enviar cópia dos projetos em questão.

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 09 de outubro de 2018.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador - PV